

Biuro Dialogu i Partnerstwa
Obywatelskiego

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

prosta dostępność

nazwa zadania

Oferent

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych

Suma kontrolna

4560 26e2 d914 d36a 3f0a d404 9364 a471

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1–32a.

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
<p>Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 45-064 Opole Damrota 4/35-36</p> <p>Forma prawna: stowarzyszenie KRS 0000251336</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Lista reprezentantów zgodnie z Statut Stowarzyszenia OCWIP: Alicja Gawinek Prezes</p> <p>Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Alicja Gawinek, 535446389, a.gawinek@ocwip.pl</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	prosta dostępność			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2023-09-18	Data zakończenia	2023-12-16

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Celem głównym zadania zwiększenie wiedzy wśród opolskich NGO na temat stosowania zapisów ustawy o dostępności przy realizacji zadań publicznych poprzez opracowanie i przygotowanie rekomendacji dla organizacji pozarządowych z zakresu stosowania zapisów ustawy o dostępności przy realizacji zadań publicznych.

Przygotowane i opracowane rekomendacje, w tym dotyczące zapisów w umowach przy zlecanych zadaniach zostaną skonsultowane z przedstawicielami Samorządu Województwa i będą nieodpłatnie dostępne dla opolskich organizacji pozarządowych. Ponadto w ramach niniejszego zadania odbędzie się również promocja województwa.

Organizacje pozarządowe napotykają różne trudności w stosowaniu ustawy o dostępności. Oto kilka z potencjalnych problemów:

1. Brak świadomości: Właściwe zrozumienie przepisów i wymagań ustawy o dostępności może być trudne dla niektórych organizacji pozarządowych. Często brakuje wiedzy o tym, jakie działania należy podjąć w celu zapewnienia dostępności dla wszystkich użytkowników.
2. Koszty: Implementacja dostępności może być kosztowna, zarówno w zakresie technologii, jak i szkoleń dla personelu. Organizacje pozarządowe, zwłaszcza te o ograniczonych zasobach finansowych, mogą mieć problem z sprostaniem tym wymaganiom.
3. Konieczność dostosowania: Często organizacje pozarządowe mają już istniejącą strukturę i procesy, które mogą wymagać znacznych zmian w celu zapewnienia dostępności. Niektóre zostały utworzone przed wprowadzeniem ustawy o dostępności i nie są one automatycznie dostosowane do nowych przepisów.
4. Brak odpowiednich zasobów: Organizacje pozarządowe mogą mieć problem z dostępem do odpowiednich zasobów, takich jak eksperci ds. dostępności czy programiści, którzy pomogliby w sprostaniu wymaganiom ustawy o dostępności.
5. Złożoność przepisów: Przepisy dotyczące dostępności mogą być bardzo techniczne i trudne do zrozumienia dla osób bez odpowiedniego doświadczenia. Organizacje pozarządowe mogą mieć trudności z interpretacją tych przepisów i ich skutecznym zastosowaniem w praktyce.
6. Komunikacja z instytucjami publicznymi: Organizacje pozarządowe, które współpracują z instytucjami publicznymi, mogą napotkać trudności w komunikacji i współpracy w zakresie dostępności. Niektóre instytucje mogą mieć niewystarczające zrozumienie przepisów i nie być w stanie odpowiednio wspierać organizacji pozarządowych w zakresie dostępności.

W związku z powyższym w ramach planowanego zadania chcemy przygotować poradnik, które będzie w sposób czytelny podpowiadał jak stosować zapisy ustawy o dostępności przy realizacji zadań publicznych. Przewodnik zostanie zaprezentowany podczas spotkania z opolskimi organizacjami pozarządowymi a także będzie nieodpłatnie dostępny na stronie www.ocwip.pl Ponadto w ramach zadania zostaną przygotowane gadżety porcyjne, które zostaną przekazane przedstawicielom opolskich NGO w ramach promocji województwa opolskiego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
przygotowane rekomendacje	1	publikacja
promocja województwa opolskiego	1	faktura

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest niezależną organizacją pozarządową działającą na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o zasady dialogu, demokracji i pomocniczości.

Naszą aktywność kierujemy do organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i inicjatyw nieformalnych działających na rzecz zaspokajania potrzeb lokalnych. Inicjujemy, animujemy, wspieramy zmiany społeczne.

Zgodnie ze statutem organizacji:

Cel i zasady działania

§ 10 Głównym celem Stowarzyszenia jest inicjowanie, prowadzenie i wspieranie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie rozwoju, promocji i wzmocnienia idei społeczeństwa obywatelskiego. Ponadto celami szczegółowymi Stowarzyszenia są: wspieranie technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo innych podmiotów, w tym szczególności organizacji pozarządowych, inicjatyw obywatelskich, ekonomii społecznej; wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych oraz demokracji, tworzenie, rozwijanie i propagowanie standardów działań obywatelskich; tworzenie, wdrażanie i propagowanie innowacji społecznych; inicjowanie i wspieranie współpracy sektorów non-profit – biznes – administracja publiczna; inicjowanie, wspieranie i propagowanie społecznej, kulturalnej i gospodarczej aktywności obywateli; promocja i organizacja wolontariatu; wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, społecznej odpowiedzialności organizacji i przedsiębiorczości społecznej; promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, rozwiązywanie problemów rynku pracy; nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata; działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; pomoc społeczna w szczególności rozwój usług społecznych, szczególnie w zakresie integracji i pomocy społecznej oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu; upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, na rzecz osób niepełnosprawnych i ich środowiska; podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; rozwój współpracy międzynarodowej, na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami; działalność charytatywna i dobroczynność; ochrona i promocja zdrowia; działalność na rzecz mniejszości narodowych; działalność badawcza w obszarze III sektora; działalność na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; upowszechnianie kultury i sportu; ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego; porządek i bezpieczeństwo publiczne; przeciwdziałanie uzależnieniom i działania profilaktyczne, w tym wsparcie podmiotów zajmujących się profilaktyką; wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz instytucji i organizacji działających w tym obszarze; wspieranie edukacyjne i rozwój członków Stowarzyszenia. Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest jedną z niewielu organizacji w kraju, który od samego początku jest operatorem regrantingu w ramach programu P FIO. OCWIP jest od roku 2012 operatorem wojewódzkim regrantingu (uczestniczył w fazie testowania tego rozwiązania). W tym czasie przeszedł kontrole projektu prowadzoną przez MPIPS (ówczesna nazwa ministerstwa) - ministerstwo nie wniosło żadnych uwag pokontrolnych. Reganting jest prowadzony przez naszą organizację w ramach P FIO do chwili obecnej. Dotychczas osiągnęliśmy wszystkie założone rezultaty, nasze sprawozdania były akceptowane. Dzięki naszemu działaniu regranting w ramach P FIO stał się rozpoznawalny na terenie województwa co przekłada się na wzrost ilości składanych wniosków, OCWIP jest rozpoznawalny jako operator i kojarzony jako organizacja corocznie ogłaszająca ten konkurs.

Wybrane doświadczenia Wnioskodawcy:

OCWIP od początku istnienia (rok rejestracji 2006) prowadzi aktywną działalność w zakresie szkoleń i doradztwa ze szczególnym uwzględnieniem organizacji pozarządowych, PES oraz grup nieformalnych. Już w pierwszym roku istnienia (rok 2006) OCWIP otrzymał certyfikat Ministerstwa Rozwoju Regionalnego dotyczący szkoleń w zakresie instrumentów strukturalnych UE. OCWIP posiada wpis jako instytucja szkoleniowa w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. OCWIP jest laureatem wielu nagród - został m.in. uznany za najlepszą organizację w woj. opolskim w ramach konkursu "Opolska Niezapominajka", organizacja posiada certyfikat Organizacji Przyjaznej Wolontariuszom. Organizacja posiada również Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Opolskiego. OCWIP posiada bogate doświadczenie. Od czasu wdrożenia tego rozwiązania organizacja skupiła się na realizacji tego zadania. Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych organizacji w województwie opolskim, która specjalizuje się w działaniach mających na celu wspieranie organizacji pozarządowych oraz oddolnych inicjatyw społecznych. Od samego początku istnienia (rok 2006) prowadzi stałe działania doradcze, animacyjne i szkoleniowe na terenie województwa opolskiego.

Wybrane projekty realizowane w w latach 2017-2020:

Projekt Kierunek Nowe FIO (NIW-CRSO) - w ramach regrantingu przekazujemy co roku dla młodych ngo i grup nieformalnych ok 500 000,00 (każdego roku)

Projekt I Forum Wolontariatu (UMWO) - organizacja Dwudniowego Forum Wolontariatu w 2022 roku.

Projekt Korpus Solidarności (NIW-CRSO) - operator na województwo opolskie - edycja 2019-20 oraz edycja obecna
Projekt "Młodzież Gotowa do działania" UE - cel projektu podniesienie kompetencji 200 osób w wieku 15-26 lat w zakresie kompetencji społecznych

Projekt "Przestrzeń do rozmowy " UE we współpracy ze stowarzyszeniem CRIS Cel projektu: Zwiększenie potencjału instytucjonalnego 20 gmin w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego z woj. śląskiego i opolskiego przez przygotowanie indywidualnych planów konsultacji oraz udzielenie 20 grantów gminom w okresie styczeń 2019 - czerwiec 2021.

Projekt "Odkrywczy Sekretów Nauki " UE we współpracy z Zespół Placówek Wsparcia Edukacji – Lider Projektu, Uniwersytet Opolski - Celem projektu było wzmocnienie słabszych obszarów wiedzy i kompetencji kluczowych oraz 5000 uczniów szkół podstawowych, połączone ze wzrostem kompetencji i kwalifikacji 413 nauczycieli ze szkół podstawowych województwa opolskiego

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	opracowanie rekomendacji	6 000,00 zł		
2	promocja województwa (gadżety promocyjne)	4 000,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2023-08-22 11:47:56

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.